

ALGA Natis®



LABORATOIRES DE
BIARRITZ
FRANCE



BIO-ZERTIFIZIERTES* KALK-ÖL

PRODUKTBESCHREIBUNG

REINIGT SANFT UND VERHINDERT IRRITATIONEN IM WINDELBEREICH

Die Mischung aus Bio-Olivenöl und Kalkwasser reinigt die Baby Haut beim Windelwechseln und hinterlässt einen Schutzfilm, der sie vor äußeren Einflüssen (Urin, Stuhlgang, Reibung) bewahrt. Dieser Schutzfilm mit Alga-Paisium unserem exklusiven Wirkstoff, der die zarte Haut von Säuglingen beruhigt und vor Irritationen schützt, verhindert das Entstehen von Rötungen im Windelbereich. Sein alkalischer pH-Wert neutralisiert sauren Urin, um einen hautähnlichen pH-Wert zu erreichen.

Für eine rundum saubere, zarte, beruhigte und geschützte Haut. Anwendung während des Windelwechsels. Muss nicht abgewaschen werden. Das in Frankreich äußerst beliebte Produkt wird bei Windeldermatitis empfohlen. Ohne Duftstoffe. **Hypoallergen**¹. Unter pädiatrischer, dermatologischer und gynäkologischer Kontrolle getestet. Garantierte Sicherheit von Geburt an (Frühchen ausgeschlossen).



Verpackung :

Disctop Verschluss bei 200ml und Pumpflasche bei 500ml

BESONDERHEITEN

- Optimale Verträglichkeit
- Von Geburt an verwendbar²
- Alga Paisium, unser exklusiver Wirkstoff, beruhigt und schützt vor Irritationen
- Empfohlen bei Windeldermatitis
- Minimalistische Zusammensetzung
- Ohne Duftstoffe, hypoallergen¹

ANWENDUNGSHINWEISE

- Vor dem Öffnen gut schütteln
- Beim Windelwechseln auf die saubere Haut mit Hilfe eines Wattepads auftragen
- Muss nicht abgewaschen werden

HAUPTWIRKSTOFFE

- Alga Paisium: beruhigt die empfindliche Baby Haut und beugt Irritationen vor
- Natives Bio-Olivenöl: pflegt die Haut intensiv, schützt, beruhigt und wirkt als Radikalfänger (reich an Omega-9-Fettsäuren, Sterinfraktionen und Vitamin E)
- Bienenwachs: bildet einen Schutzfilm für die Haut

INHALTSSTOFFE : Olea Europaea Fruit Oil*, Aqua, Cera Alba*, Algae Extract*, Glycerin**, Glyceryl Caprylate, Helianthus Annuus Seed Oil, Tocopherol, Calcium Hydroxide.

100% natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt

50,9% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau **Hergestellt mit Bio- Inhaltsstoffen

*COSMOS ORGANIC nach dem COSMOS Standard durch Ecocert Greenlife zertifiziert, Standard verfügbar unter <http://COSMOS.ecocert.com>

¹Formuliert um Allergierisiken zu verringern. ²Nicht bei Frühchen anwenden.